pracowników i pomocników w naszym trudzie i staraniu, proboszczów duszpasterzy swoich kościołów parafialnych, i jak wierzymy w Panu, nie uciekają oni jak najemnicy, ale zatrudnieni i umówieni za dziennego denara przydzielonego im uposażenia, owocnie pracują w winnicach Ojca Niebieskiego. Żeby jednak nie stali niekiedy bezczynnie przez cały dzień, chcemy odwiedzić i zobaczyć każdą z osobna winnicę, czyli nasze kościoły naszej diecezji, badając, czy wszystko w nich biegnie pomyślnie i czy zarówno duchowieństwo, jak i lud, idzie drogami Pana, nie schodząc na fałszywe i zgubne. W ten to sposób kontynuując rozpoczętą wizytację generalną, w dużej mierze już wykonaną, zjechaliśmy zgodnie z ustalonym porządkiem do tego kościoła parafialnego w Żurawicy, poruszeni głosem św. Mateusza, apostoła i ewangelisty Chrystusa, pierwszego patrona opiekuna tego kościoła i przywiezieni kołem drugiej patronki św. Katarzyny, dziewicy i męczennicy. Choć proboszcz kościoła wielce znakomity, czcigodny Zygmunt Drohojowski, dziekan naszego kościoła katedralnego

[58]

był nieobecny z powodu podeszłego wieku i utraty wzroku, widzieliśmy go jakby obecnego przed oczami umysłu i objęliśmy go naszym sercem, przyjmując w jego miejsce obecnego czcigodnego wikariusza. Wiemy bardzo dobrze, że tenże proboszcz już wcześniej chwalebnie i znakomicie się odznaczył zarówno uczciwością obyczajów i postępowania, jak też za-

biliter meritum, vidimus quoque et intelleximus in praesenti Visitatione Nostra, circa curam Ecclesiae hujus Parochialis Zurovicensis non ignavum, cum ad reparationem et restorationem illius multum concurrerit ac allaboraverit, nec in conservatione aedificiorum defecerit. Et licet multa adhuc reparanda, reficienda, restauranda, et quo ad bonum Sacristiae ordinem et decorum facienda et constituenda supersunt, multum tamen confidimus si oculis cerneret, sique sibi debita et exacta per Reverendum Suum Vicarium (quem in hoc nimis culpabilem et punibilem judicamus) data esset informatio operam ipsum admoturum. Unde cum sciamus Reverendissimi Rectoris Ecclesiae Spiritum et animum ad recte faciendo promptum et alacrem, decorem Sponsae suae Ecclesiae amantem, tum per Reverendum Vicarium, tum per Administratorem Plebanatus vel alium cui ipse commiserit perficienda committimus et commendamus. Et quidem:

Cum Monstratorium Veteris artis magis in forma et figura Crucis, elaboratum, et quidem aliquantum vacillans et non adeo commodum elegansque sit, ideo Reverendissimus Rector illud conflare et in aliam recentiore formam reducere, addito etiam in quantum opus fuerit argento, curabit.